
 

 

Участие в региональной акции 

 «День итогового собеседования по русскому языку для родителей»  
 

 

В соответствии с письмом министерства общего  и профессионального 

образования Ростовской области от 08.02.2019 №24/4.3-1571 «Об участии в 

региональной акции «День итогового собеседования по русскому языку для 

родителей»  в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Тимирязевской основной общеобразовательной школе 16 

февраля 2019 в 9.00 ч. проведена акция «День итогового собеседования по 

русскому языку для родителей»  с участием родителей. По данному 

мероприятию сформирован состав работников, подготовлено место для  

проведения итогового собеседования.  В собеседовании приняли участие три 

родителя девятиклассников: Добрица А.А., Шульга М.А., Романова Я.Н..   

Перед собеседованием директор Сартакова Р.В. ознакомила родителей  с 

технологией и процедурой проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 2019 году в соответствии с нормативными актами.  В результате  

собеседования по русскому языку все родители успешно справились с 

заданиями. Родители прошли процедуру проведения итогового 

собеседования и ознакомились с КИМами  ИС. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение 

Тимирязевская основная общеобразовательная  школа 

Азовского района 

 

 

Приказ 

14.02.2019г.                                                                         №11 

Об участии в региональной акции 

 «День итогового собеседования по 

русскому языку для родителей»   

 

В соответствии  с письмом министерства общего и профессионального 

образования  Ростовской области от 08.02. 2019 № 24/4.3 -1571 « об участии 

в региональной акции «День итогового собеседования по русскому языку для 

родителей», в целях наиболее полного информирования родителей (законных 

представителей) о процедуре проведения итогового собеседования по 

русскому языку, и с приказом  Азовского РОО №117 от 14.02.2019г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 16 февраля 2019года в 9 часов акцию «День итогового 

собеседования по русскому языку для родителей» с участием 

родителей (законных представителей). 

2. Ответственному за выполнение функций  при организации и 

проведении итогового собеседования по русскому языку для родителей  

Хворовой Н.А., создать условия для проведения итогового 

собеседования   в соответствии с «Порядком проведения итогового 

собеседования по русскому языку как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Ростовской области», 

утверждѐнным приказом минобразования Ростовской области от 

18.01.2019 №25, и инструкциями, утверждѐнными приказом 

минобразования Ростовской области от 28.01.2019 №53. 

3. Учителю Котовой В.Т. принять участие в проведении итогового 

собеседования по русскому языку с родителями  9 класса 16 февраля.  

4. Назначить: 

Хворову Н.А. – ответственным организатором.  

Хворову Н.А. – экзаменатором – собеседником. 

Котову В.Т. – экспертом. 

Агаркова  И.А.  – техническим специалистом. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Сартакова Р.В. 
 

 



Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение 

Тимирязевская основная общеобразовательная  школа 

Азовского района 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

29 октября 2018 г.                                                                       № 74 

 

О проведении анкетирования обучающихся 

9 классов МБОУ Тимирязевской ООШ 

Азовского района на предмет психологической 

 готовности к участию в государственной итоговой аттестации  

 

На основании приказа Азовского РОО № 689 от 26.10.2018,в рамках 

реализации мероприятий Дорожной карты по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Азовского 

района в 2019 году, в целях организации сопровождения участников 

государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях 

района по вопросам психологической готовности к экзаменам  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Хворовой Н.А.. обеспечить организацию и 

проведение в МБОУ Тимирязевской ООШ Азовского района 

диагностических исследований психологической готовности учащихся 9 

класса к участию в государственной итоговой аттестации в соответствии с 

сопроводительными материалами (приложения 1,4) в срок 12 ноября 2018 

года; 

 1.2. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое 

сопровождение тестирования из числа педагогических работников 

образовательной организации (приложения № 2, 3); 

 1.3. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при 

проведении анкетирования и хранении результатов анкетирования 

 1.4. Предоставить анкеты обучающихся в МБУ ЦППМСП «Доверие» 

Азовского района до 30 ноября 2018 года  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                    Р.В. Сартакова 

 

 

С приказом ознакомлена: 2910 .2018 Хворова Н.А. 

 



Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение 

Тимирязевская основная общеобразовательная  школа 

Азовского района 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

29 октября 2018 г.                                                                     № 73 

 

О создании комиссии по организации и  

проведению психолого-педагогического 

тестирования подготовки обучающихся 

9 классов к ГИА 

 В связи с организацией и проведением психолого-педагогического 

тестирования подготовки обучающихся 9 классов к ГИА  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестировании в 2018 году. 

 2. Утвердить состав комиссии: 

 председатель комиссии – Сартакова Р.В. 

заместитель председателя комиссии – Хворова Н.А. 

ответственный секретарь – Добрица А.А.   

члены комиссии: Котова В.Т. – учитель русского языка, Могиленко И.А. – 

учитель начальных классов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                 Р.В.Сартакова 

 

С приказом ознакомлены:  

29.10. 2018 Хворова Н.А. 

29.10. 2018 Добрица А.А. 

29.10. 2018 Котова В.Т 

29.10. 2018 Могиленко И.А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу Азовского РОО от 26.10.2018 № 689 

Анкеты, заполненные учениками упаковать в конверт и приложить к ним 

список по классам учеников, принявших участие в тестировании в 

соответствии с таблицей : 

 Класс _______ Дата __________ Ответственный ________________№ 

 ФИО Примерное оформление конверта Кому директору МБУ ЦППМСП 

«Доверие» Азовского района Павленко Любовь Ивановне Ростовская обл., 

Азовский район, с. Кагальник, ул. Свободы 40 От кого МБОУ СОШ 

Директор __________ФИО(полностью)_______ Адрес:Азовский район:……. 

М.П.  

 

Приложение № 4 к приказу Азовского РОО от 26.10.2018г № 687 
Информированное согласие обучающегося (для учащихся с 15 лет)  

 

Я, нижеподписавшийся 

(ФИО)____________________________________________________________, 

_________________________________года рождения, добровольно даю 

согласие на участие в мониторинге психологической готовности участников 

образовательного процесса к государственной (итоговой) аттестации Я 

получил(а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а также 

информацию о возможных результатах тестирования. Мне была 

предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования. Я 

полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. Я согласен(на) 

выполнять инструкции, полученные от уполномоченного лица, проводящего 

тестирование. «___»____________2018г. ______________________________ 

(Подпись, расшифровка) Информированное согласие родителей (законных 

представителей) (для учащихся до 15 лет) Я, нижеподписавшийся 

(ФИО)_____________________________________________________________ 

добровольно даю согласие на участие моего 

ребенка___________________________________________________________, 

возраст ___________ полных лет в мониторинге психологической готовности 

участников образовательного процесса к государственной (итоговой) 

аттестации Я получил(а) объяснения о цели тестирования, о его 

длительности, а также информацию о возможных результатах тестирования. 

Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся 

тестирования. Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. 

«___»____________2018г. ______________________________ (Подпись, 

расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 к приказу Азовского РОО от 26.10.2018 № 687 

Анкета «Готовность к сдаче экзамена» (Чибисова М.Ю.) 

 ФИО ______________________________ Дата____________ 

 Инструкция: Для успешной сдачи ГИА необходимо оценить и 

скорректировать те психологические трудности, с которыми может 

столкнуться каждый выпускник. В этом тебе поможет данная анкета. Оцени 

свое согласие или несогласие с приведенными ниже утверждениями и 

поставь отметку в соответствующую ячейку. 

 № УТВЕРЖДЕНИЯ Полностью не согласен Скорее не согласен, чем 

согласен Затрудняюсь ответит ь Скорее согласен, чем не согласен Абсолютно 

согласен 1 Я достаточно осведомлен о самой процедуре сдачи ГИА 

 2 Думаю, что способен правильно распределить свои силы во время ГИА  

3 ГИА заранее у меня вызывает тревогу  

4 Я не очень хорошо представляю, как проходит ГИА  

5 Полагаю, что смогу оптимально спланировать свое время в течение 

экзамена 

 6 Я не волнуюсь, когда думаю о предстоящих ГИА  

7 Я умею работать с КИМ  

8 Я не знаю, как выбрать наилучший для меня способ выполнения заданий 

 9 Думаю, что сумею справиться со своей тревогой на экзамене  

10 Я достаточно много знаю про ЕГЭ, чтобы понять его преимущества и 

недостатки  

11 Я смогу определить конструктивную для себя стратегию деятельности 

 12 С моим беспокойством мне будет трудно сдавать ГИА  

13 Я знаю, какие задания нужно выполнять, чтобы получить желаемую 

оценку  

14 Я сумею успокоиться в напряженной ситуации экзамена  

15 Я чувствую, что сдать ГИА мне по силам  

Элемент диагностики представлений о процедуре ЕГЭ (О.В. Еремина) 
С1 Опишите проблему, возникшую в результате нарушения учащимся 

одного из правил проведения экзамена. 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ ______________________________ 

 С2 Опишите жизненную ситуацию учащегося, успешно сдавшего ЕГЭ. 

__________________________________________________________________



______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ ______________________________ 

 С3 Опишите жизненную ситуацию учащегося, получившего недостаточное 

количество баллов для поступления в выбранный им ВУЗ. 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ 

__________________________________________________________________

______ ______________________________ Спасибо за ответы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 



 
Информация о сопровождении 

государственной итоговой аттестации в 2019  году 

 
1. Приказом по школе  назначен  ответственный за организацию подготовки 

и проведения ГИА-2019. 

2. Разработана « Дорожная карта подготовки к ГИА -2019 год». 

  3. Размещен на сайте школы телефон «горячей линии». 

4.Проведены родительские собрания  по организации подготовки и 

проведения ГИА-9 – 18.09 и 27.11.2018 года под роспись,  с целью 

информирования по вопросам организации и проведения ГИА, включая: 

- места, сроки и порядок подачи заявления на участие в ГИА-9; 

- выбор предметов на прохождение ГИА-9; 

- перечень запрещенных и допустимых средств  в  пункте проведения 

экзамена 

- процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления 

с экзамена; 

- условия допуска к ГИА-9 в резервные дни; 

- сроки и места ознакомления с результатами ГИА-9; 

 

5. Проведены классные часы с обучающимися с целью информирования 

по вопросам организации и проведения ГИА, включая: 

- места, сроки и порядок подачи заявления на участие в ГИА-9; 

- выбор предметов на прохождение ГИА-9; 

- перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения 

экзамена; 

- процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления  

с экзамена; 

- условия допуска к ГИА-9 в резервные дни; 

- сроки и места ознакомления с результатами ГИА-9; 

- сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установленного 

порядка проведения ГИА-9 и о несогласии с выставленными баллами; 

- минимальное количество баллов, необходимое для получения 

аттестата; 

- оказание психологической помощи при необходимости; 

 

6. Оформлен стенд« Готовимся к ГИА -2019»; 

 



Информация для участников ГИА-9 

и их родителей/законных представителей 

 

Государственная итоговая аттестация (далее - ГИА) проводится в 

форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и в форме 

государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ).  

1. ГИА-9 включает в себя четыре экзамена: обязательные экзамены по 

русскому языку и математике, а также  обязательные экзамены по выбору по 

двум учебным предметам (физика, химия, биология, литература, география, 

история, обществознание, иностранные языки (английский, французский, 

немецкий и испанский), информатика и информационно-коммуникационные 

технологии (ИКТ)).  

2. В день экзамена участник ГИА должен прибыть в ППЭ 

заблаговременно. Доступ участников в ППЭ открывается в 9.00, инструктаж 

участников в аудитории начинается в 9.50. 

3. Допуск участников ГИА в ППЭ осуществляется при наличии у них 

документов, удостоверяющих их личность, и при наличии их в списках 

распределения в данный ППЭ. 

Внимание! Свидетельство о рождении не является документом, 

удостоверяющим личность. При отсутствии у участника ГИА документа, 

удостоверяющего личность, предупредите администрацию образовательной 

организации.  

В случае отсутствия у участника ГИА документа, удостоверяющего 

личность, и отсутствия сопровождающего от образовательной организации, 

который может подтвердить личность участника (или в случае 

невозможности подтвердить личность участника сопровождающим), допуск 

участника в ППЭ запрещен. При этом лицами, ответственными за 

проведение ГИА в ППЭ, составляется акт. Второй экземпляр акта остается у 

участника экзамена. 

4. В день проведения экзамена (в период с момента входа в ППЭ и до 

окончания экзамена) участнику ГИА в ППЭ запрещается иметь при себе 

средства связи, электронно-вычислительную технику, фото, аудио и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные 

средства хранения и передачи информации. 

Рекомендуем взять с собой на экзамен только необходимые вещи.  

Во время экзамена на рабочем столе, помимо экзаменационных материалов, 

могут находиться только: 

 гелевая, капиллярная или перьевая ручка с чернилами черного цвета; 

 документ, удостоверяющий личность; 



 черновики со штампом школы на базе, которой организован ППЭ (за 

исключением раздела «Говорение» ОГЭ по иностранным языкам); 

 лекарства и питание (при необходимости); 

 дополнительные материалы, которые можно использовать на ГИА по 

отдельным учебным предметам. 

Другие личные вещи участники ГИА обязаны оставить в специально 

выделенном месте в здании (комплексе зданий), где расположен ППЭ. 

5. Участники ГИА занимают рабочие места в аудитории в соответствии 

со списками распределения. Изменение рабочего места не допускается.  

6. Во время экзамена участники ГИА не имеют права общаться друг с 

другом, свободно перемещаться по аудитории и ППЭ, выходить из 

аудитории без разрешения организатора. 

При выходе из аудитории во время экзамена участник ГИА должен 

оставить экзаменационные материалы и черновики на рабочем столе. 

Запрещено выносить из аудиторий и ППЭ экзаменационные материалы или 

фотографировать их. 

7. Участники ГИА, допустившие нарушение указанных требований или 

иное нарушение установленного порядка проведения ГИА, удаляются с 

экзамена. По данному факту лицами, ответственными за проведение ГИА в 

ППЭ, составляется акт, который передаѐтся на рассмотрение председателю 

ГЭК. Если факт нарушения участником ГИА порядка проведения экзамена 

подтверждается, председатель ГЭК принимает решение об аннулировании 

результатов участника ГИА по соответствующему предмету.  

8. Экзаменационная работа выполняется гелевой, капиллярной или 

перьевой ручками с чернилами черного цвета.  

9. Участник ГИА может при выполнении работы использовать 

черновики и делать пометки в КИМ. Внимание! Черновики и КИМ не 

проверяются, и записи в них не учитываются при обработке!  

10. Участник ГИА, который по состоянию здоровья или другим 

объективным причинам не может завершить выполнение экзаменационной 

работы, имеет право досрочно покинуть аудиторию. Далее в присутствии 

медицинского работника и члена ГЭК составляется акт о досрочном 

завершении экзамена по объективным причинам. Организатор ставит в 

бланке регистрации участника ЕГЭ (бланках ответов участника ГВЭ) 

соответствующую отметку. В дальнейшем участник ГИА, при желании, 

сможет сдать экзамен по данному предмету в дополнительные сроки.  

11. Участник ГИА, завершивший выполнение экзаменационной работы 

раньше установленного времени окончания экзамена, имеет право сдать ее 

организаторам и покинуть ППЭ, не дожидаясь завершения окончания 



экзамена. 

12. Результаты экзаменов по каждому предмету утверждаются, 

изменяются и (или) аннулируются по решению председателя ГЭК 

(заместителя председателя ГЭК). Изменение результатов возможно в случае 

проведения перепроверки экзаменационных работ. О проведении 

перепроверки вы будете проинформированы. Аннулирование возможно в 

случае выявления нарушений при проведении экзамена.  

13. Результаты, полученные на ГИА-9 по двум учебным предметам 

по выбору, будут влиять на итоговую отметку, выставляемую в аттестат 

об основном общем образовании (аттестат), а также на получение 

аттестата. 

14. При прохождении наличие неудовлетворительного результата более 

чем по двум учебным предметам не позволяет выпускнику повторно 

участвовать в экзаменах по данным учебным предметам в дополнительные 

сроки. Участие в ГИА возможно не ранее 1 сентября 2019 года.  

15. Повторно к сдаче ГИА-9 по соответствующим учебным предметам 

в текущем году по решению ГЭК допускаются обучающиеся, получившие на 

ГИА-9 неудовлетворительные результаты не более чем по двум учебным 

предметам. 

16. Апелляцию о нарушении установленного порядка проведения 

экзамена участник ГИА подает в день проведения экзамена члену ГЭК, не 

покидая ППЭ.  

17. Участник ГИА имеет право подать апелляцию о нарушении 

установленного порядка проведения ГИА и (или) о несогласии с 

выставленными баллами в конфликтную комиссию. 

18. Апелляция о несогласии с выставленными баллами подается в 

течение двух рабочих дней со дня официальной публикации результатов 

экзамена по соответствующему общеобразовательному предмету. 

Обучающиеся подают апелляцию о несогласии с выставленными баллами в 

образовательную организацию, которой они были допущены к ГИА, 

выпускники прошлых лет – в места, в которых они были зарегистрированы 

на сдачу ГИА. 

19. Участники ГИА заблаговременно информируются о времени, месте 

и порядке рассмотрения апелляций. 

20. В случае удовлетворения конфликтной комиссией апелляции 

участника ГИА о нарушении установленного порядка проведения экзамена, 

председатель ГЭК принимает решение об аннулировании результата 

экзамена данного участника ГИА по соответствующему 

общеобразовательному предмету, а также о его допуске к экзаменам в 



дополнительные сроки.  

21. При установлении фактов нарушения установленного порядка 

проведения экзамена, которые могли повлечь за собой искажение 

результатов экзаменов всех участников ГИА, председатель ГЭК (заместитель 

председателя ГЭК) принимает решение об аннулировании результатов ГИА 

по соответствующему учебному предмету для всех участников ГИА и о 

допуске к экзаменам в дополнительные сроки участников ГИА, 

непричастных к фактам выявленных нарушений.  

22. В случае удовлетворения конфликтной комиссией апелляции 

участника ГИА о несогласии с выставленными баллами принимается 

решение об изменении результата экзамена. В случае отклонения апелляции 

участника ГИА о несогласии с выставленными баллами результат, который 

был до апелляции, сохраняется.  

Внимание! 

При рассмотрении апелляции о несогласии с выставленными баллами: 

1. Полностью перепроверяются все части работы (включая устную 

часть в ЕГЭ по иностранным языкам); 

2. По результатам рассмотрения апелляции количество 

выставленных баллов может быть изменено как в сторону 

увеличения, так и в сторону уменьшения. 

 

Данная информация была подготовлена в соответствии с 

нормативными правовыми документами, регламентирующими проведение 

ГИА: 

1. Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации». 

2. Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 

проведении в 2016 году» 

3. Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых 

при его проведении в 2016 году» 

4. Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 25.12.2013 №1394 «Об утверждении Порядка проведения 



государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» (в редакции приказов Минобрнауки России 

от 15.05.2014 N 528, от 30.07.2014 №863, от 16.01.2015 №10, от 07.07.2015 

№692, от 03.12.2015 №1401, от 24.03.2016 №305, от 09.01.2017 №7). 

  

 

 

С правилами проведения ГИА ознакомлен(а): 

 

Участник ГИА 

________________________  

(_____________________________________________________) 

«_____»_____________________  201___ г.  

 

Родитель/законный представитель несовершеннолетнего участника ГИА 

________________________  

(_____________________________________________________) 

«_____»_____________________  201___ г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РАСПИСАНИЕ ГИА 2019 

Проект единого расписания проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего образования в 2019 году  

Дата ОГЭ ГВЭ-9 

Досрочный период 

22 апреля 

(пн) 

математика математика 

24 апреля 

(ср) 

история, биология, физика, 

география, иностранные языки 

история, биология, физика, 

география, иностранные языки 

26 апреля 

(пт) 

русский язык русский язык 

29 апреля 

(пн) 

информатика и ИКТ, 

обществознание, химия, 

литература 

информатика и ИКТ, 

обществознание, химия, 

литература 

6 мая (пн) резерв: математика резерв: математика 

7 мая (вт) резерв: история, биология, 

физика, география, 

иностранные языки 

резерв: история, биология, 

физика, география, 

иностранные языки 

8 мая (ср) резерв: русский язык резерв: русский язык 

13 мая (пн) резерв: информатика и ИКТ, 

обществознание, химия, 

литература 

резерв: информатика и ИКТ, 

обществознание, химия, 

литература 

14 мая (вт) резерв: по всем учебным 

предметам 

резерв: по всем учебным 

предметам 

Основной период 



24 мая (пт) иностранные языки иностранные языки 

25 мая (сб) иностранные языки иностранные языки 

28 мая (вт) русский язык русский язык 

30 мая (чт) обществознание обществознание 

4 июня 

(вт) 

обществознание, информатика и 

ИКТ, география, физика 

обществознание, информатика и 

ИКТ, география, физика 

6 июня 

(чт) 

математика математика 

11 июня 

(вт) 

литература, физика, 

информатика и ИКТ, биология 

литература, физика, 

информатика и ИКТ, биология 

14 июня 

(пт) 

история, химия, география история, химия, география 

25 июня 

(вт) 

Резерв: русский язык резерв: русский язык 

26 июня 

(ср) 

Резерв: обществознание, 

физика, информатика и ИКТ, 

биология 

Резерв: обществознание, 

физика, информатика и ИКТ, 

биология 

27 июня 

(чт) 

Резерв: математика Резерв: математика 

28 июня 

(пт) 

Резерв: география, история, 

химия, литература 

Резерв: география, история, 

химия, литература 

29 июня 

(сб) 

Резерв: иностранные языки Резерв: иностранные языки 

1 июля 

(пн) 

Резерв: по всем предметам Резерв: по всем предметам 



2 июня 

(вт) 

Резерв: по всем предметам Резерв: по всем предметам 

Дополнительный период (сентябрьские сроки) 

3 сентября 

(вт) 

русский язык русский язык 

6 сентября 

(пт) 

математика математика 

9 сентября 

(пн) 

история, биология, физика, 

география 

история, биология, физика, 

география 

11 

сентября 

(ср) 

обществознание, химия, 

информатика и ИКТ, литература 

обществознание, химия, 

информатика и ИКТ, литература 

13 

сентября 

(пт) 

иностранные языки иностранные языки 

16 

сентября 

(пн) 

резерв: русский язык резерв: русский язык 

17 

сентября 

(вт) 

резерв: история, биология, 

физика, география 

резерв: история, биология, 

физика, география 

18 

сентября 

(ср) 

резерв: математика резерв: математика 

19 

сентября 

(чт) 

резерв: обществознание, химия, 

информатика и ИКТ, 

литература 

резерв: обществознание, химия, 

информатика и ИКТ, 

литература 

20 

сентября 

резерв: иностранные языки резерв: иностранные языки 



(пт) 

21 

сентября 

(сб) 

резерв: по всем учебным 

предметам 

резерв: по всем учебным 

предметам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


